
0055

Aprova a Prestação de Contas da FUB, referente
ao exercício de 2007.

UNIVERSIDADE DE BRASíUA

RESOLUÇÃO N. 1/2008-CONSELHO DIRETOR

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE

BRASíUA, no uso de suas atribuições, em sua 451ª Reunião Ordinária, realizada no

dia 27 de março de 2008, ouvido os Pareceres dos relatores,

RESOLVE:

Art. 1º

Art.2º

Aprovar a Prestação de Contas da Fundação Universidade de Brasília,

referente ao exercício de 2007 - englobando os Relatórios de

Execução Orçamentária e Financeira referentes aos quatro trimestres

de 2007 e o Relatório Anual de Gestão de 2007 -, bem como o seu
encaminhamento à Secretaria Federal de Controle Interno da

Controladoria-Geral da União, da Presidência da República.
Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Brasília, 28 de março de 2008.

Timothy Mulholland
Presidente

Cc: VRT/DAF/DEG/DEXlDAC/DPP/GRElDCF/AUD/SPL.

UNAllina.


